

**Lucrări de reparații curente la  
Căminul Cultural din s.  
Holoșnița, r-nul Soroca**  
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7  
WinCmeta

**DEVIZ LOCAL №**  
**lucrari de executie**

Valoarea de deviz 964 627 lei

Intocmit in prețuri curente septembrie 2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de reparatie</b>				
		<b>1.1. Lucrari de demolare</b>				
1	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	96,000	16,60 15,60	1 593,60 1 497,60
2	RpCR41B	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, de pe autoturnuri: fatade simple, de vopsea de ulei sau perclorvinilica	m2	258,600	70,64 16,64	18 267,50 4 303,10
3	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclisiv tijele si globurile	buc	5,000	11,44 11,44	57,20 57,20
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	2,300	21,84 21,84	50,24 50,24
		<i>Total</i>	lei			19 968,54
		<b>Total Lucrari de demolare Inklusiv salariu</b>				<b>19 968,54 5 908,14</b>
		<b>1.2. Pereti</b>				
5	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	162,600	22,32 7,28	3 629,23 1 183,73
6	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirna, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe	m2	162,600	210,73 119,60	34 264,62 19 446,96

1	2	3	4	5	6	7
		suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti				
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	162,600	5,86 1,56	952,84 253,66
8	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	162,600	101,14 79,56	16 444,88 12 936,46
9	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	162,600	28,41 10,40	4 620,06 1 691,04
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	162,600	5,86 1,56	952,84 253,66
11	CF62A	Acoperire decorativa "sub marmura" ("tencuiala venetiana") a suprafetelor tencuite ale peretilor in interiorul incaperilor cu compozitie "Veneto"	m2	162,600	219,42 171,86	35 677,40 27 944,44
12	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	9,600	473,18 51,48	4 542,53 494,21
13	CA02B3	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea manuala si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,010	m3	9,600	1 535,73 434,20	14 743,03 4 168,32
14	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	96,000	75,60 36,40	7 257,60 3 494,40
15	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	96,000	360,34 127,40	34 592,26 12 230,40
		<i>Total</i>	lei			157 677,29

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total Pereti Inclusiv salariu</b>				<b>157 677,29 84 097,28</b>
		<b>1.3. Tavan</b>				
16	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	96,000	296,45 114,40	28 459,20 10 982,40
17	CK18B	Montarea baghetelor din mase plastice	m	46,000	41,94 27,04	1 929,39 1 243,84
		<i>Total</i>	lei			30 388,59
		<b>Total Tavan Inclusiv salariu</b>				<b>30 388,59 12 226,24</b>
		<b>1.4. Sala</b>				
		<b>1.4.1. Pereti</b>				
18	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	266,400	22,32 7,28	5 946,05 1 939,39
19	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2	266,400	210,73 119,60	56 138,55 31 861,44
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	266,400	5,86 1,56	1 561,10 415,58
21	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	266,400	101,14 79,56	26 942,90 21 194,78
22	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	266,400	28,41 10,40	7 569,38 2 770,56
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	266,400	5,86 1,56	1 561,10 415,58
24	CF62A	Acoperire decorativa "sub	m2	266,400	219,42	58 453,00

1	2	3	4	5	6	7
		marmura" ("tencuiala venetiana") a suprafetelor tencuite ale peretilor in interiorul incaperilor cu compozitie "Veneto"			171,86	45 783,50
		<i>Total</i>	lei			158 172,08
		<b>Total Pereti Inclusiv salariu</b>				<b>158 172,08 104 380,83</b>
		<b>1.4.2. Pardoseli</b>				
25	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	13,800	473,18 51,48	6 529,88 710,42
26	CA02B3	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea manuala si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,010	m3	13,800	1 535,75 434,20	21 193,34 5 991,96
27	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	138,000	75,60 36,40	10 432,80 5 023,20
28	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2	138,000	360,34 127,40	49 726,37 17 581,20
		<i>Total</i>	lei			87 882,39
		<b>Total Pardoseli Inclusiv salariu</b>				<b>87 882,39 29 306,78</b>
		<b>1.4.3. Tavan</b>				
29	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	180,000	296,45 114,40	53 361,00 20 592,00
30	CK18B	Montarea baghetelor din mase plastice	m	75,000	41,94 27,04	3 145,77 2 028,00
		<i>Total</i>	lei			56 506,77
		<b>Total Tavan</b>				<b>56 506,77</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>22 620,00</b>
		<b>1.4.4. Scena</b>				
31	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli Materiale marunte (cirpe)=1,005	m2	42,000	763,96 165,88	32 086,42 6 966,96
32	CH09A	Scari interioare drepte din lemn de foioase (stejar, fag, ulm) orice lungime, trepte si contratrepte din lemn Material marunt (buloane, suruburi, cuie, hirtie sticlata)=1,050	m	12,000	681,62 200,20	8 179,50 2 402,40
33	CG06A1	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti (fata la scena)	m	4,800	61,28 43,16	294,15 207,17
		<i>Total</i>	lei			40 560,07
		<b>Total Scena Inclusiv salariu</b>				<b>40 560,07 9 576,53</b>
		<i>Total</i>	lei			343 121,31
		<b>Total Sala Inclusiv salariu</b>				<b>343 121,31 165 884,14</b>
		<b>1.5. Vestiarul</b>				
		<b>1.5.1. Pereti</b>				
34	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	55,500	22,32 7,28	1 238,74 404,04
35	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2	55,500	210,73 119,60	11 695,66 6 637,80
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	55,500	5,86 1,56	325,23 86,58
37	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm	m2	55,500	101,14	5 613,09

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului			79,56	4 415,58
38	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	55,500	28,41 10,40	1 576,96 577,20
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	55,500	5,86 1,56	325,23 86,58
40	CF62A	Acoperire decorativa "sub marmura" ("tencuiala venetiana") a suprafetelor tencuite ale peretilor in interiorul incaperilor cu compozitie "Veneto"	m2	55,500	219,42 171,86	12 177,74 9 538,26
		<i>Total</i>	lei			32 952,65
		<b>Total Pereti Inclusiv salariu</b>				<b>32 952,65 21 746,04</b>
		<b>1.5.2. Pardoseli</b>				
41	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	1,350	473,10 51,50	638,68 69,52
42	CA02B3	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea manuala si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,010	m3	1,350	1 535,75 434,22	2 073,26 586,20
43	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	13,500	75,60 36,40	1 020,60 491,40
44	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stalpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	13,500	360,34 127,40	4 864,54 1 719,90
		<i>Total</i>	lei			8 597,08

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total Pardoseli Inclusiv salariu</b>				<b>8 597,08 2 867,02</b>
		<b>1.5.3. Tavan</b>				
45	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	13,500	296,45 114,40	4 002,07 1 544,40
46	CK18B	Montarea baghetelor din mase plastice	m	17,000	41,94 27,04	713,03 459,68
		<i>Total</i>	lei			4 715,10
		<b>Total Tavan Inclusiv salariu</b>				<b>4 715,10 2 004,08</b>
		<b>1.5.4. Timplarie</b>				
47	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	3,600	1 888,90 42,12	6 800,03 151,64
		<i>Total</i>	lei			6 800,03
		<b>Total Timplarie Inclusiv salariu</b>				<b>6 800,03 151,64</b>
		<i>Total</i>	lei			53 064,86
		<b>Total Vestiarul Inclusiv salariu</b>				<b>53 064,86 26 768,78</b>
		<b>1.6. Oficiul</b>				
		<b>1.6.1. Pereti</b>				
48	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	55,500	22,32 7,28	1 238,74 404,04
49	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2	55,500	210,73 119,60	11 695,66 6 637,80

1	2	3	4	5	6	7
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	55,500	5,86 1,56	325,23 86,58
51	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	55,500	101,14 79,56	5 613,09 4 415,58
52	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	55,500	28,41 10,40	1 576,96 577,20
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	55,500	5,86 1,56	325,23 86,58
54	CF62A	Acoperire decorativa "sub marmura" ("tencuiala venetiana") a suprafetelor tencuite ale peretilor in interiorul incaperilor cu compozitie "Veneto"	m2	55,500	219,42 171,86	12 177,74 9 538,26
		<i>Total</i>	lei			32 952,65
		<b>Total Pereti Inclusiv salariu</b>				<b>32 952,65 21 746,04</b>
		<b>1.6.2. Pardoseli</b>				
55	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	1,350	473,10 51,50	638,68 69,52
56	CA02B3	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea manuala si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,010	m3	1,350	1 535,75 434,22	2 073,26 586,20
57	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	13,500	75,60 36,40	1 020,60 491,40
58	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	13,500	360,34 127,40	4 864,54 1 719,90



1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			8 597,08
		<b>Total Pardoseli Inclusiv salariu</b>				<b>8 597,08 2 867,02</b>
		<b>1.6.3. Tavan</b>				
59	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	13,500	296,45 114,40	4 002,07 1 544,40
60	CK18B	Montarea baghetelor din mase plastice	m	17,000	41,94 27,04	713,03 459,68
		<i>Total</i>	lei			4 715,10
		<b>Total Tavan Inclusiv salariu</b>				<b>4 715,10 2 004,08</b>
		<b>1.6.4. Timplarie</b>				
61	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,800	1 888,90 42,12	3 400,02 75,82
		<i>Total</i>	lei			3 400,02
		<b>Total Timplarie Inclusiv salariu</b>				<b>3 400,02 75,82</b>
		<i>Total</i>	lei			49 664,85
		<b>Total Oficiul Inclusiv salariu</b>				<b>49 664,85 26 692,96</b>
		<i>Total</i>	lei			653 885,44
		<i>Fondul social si medical</i>	24 %			77 178,61
		<i>Transport material</i>	1 %			3 134,47
		<i>Cheltuieli directe</i>				734 198,52
		<i>Cheltuieli de regie</i>	1 %			7 341,98
		<i>Total</i>				741 540,50
		<i>Beneficiu de deviz</i>	1 %			7 415,40
		<b>Total Lurari de reparatie Inclusiv salariu</b>				<b>748 955,90 321 577,54</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>2. Electricitate</b>				
62	08-02-402-1	Cablu, pe constructii montate si jgheaburi cu montarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, in incaperi cu mediu normal, sectiunea firului pina la 10 mm2	100 m	6,700	1 063,56 795,60	7 125,87 5 330,52
63	12345	Cablu VVGng (A) LSLTx 3*3,5	m	370,000	17,92 0,00	6 630,40 0,00
64	123456	Cablu VVGng (A) LSLTx 3*1,5	m	300,000	13,30 0,00	3 990,00 0,00
65	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	6,700	1 784,69 1 237,60	11 957,40 8 291,92
66		Teava gofrata din PVC D20 mm	m	300,000	3,50 0,00	1 050,00 0,00
67		Teava gofrata din PVC D25 mm	m	370,000	5,00 0,00	1 850,00 0,00
68	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 (sa adaugat resurse)	100 buc	0,310	42 287,19 6 032,00	13 109,03 1 869,92
69	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa (sa adaugat resurse)	100 buc	0,050	6 715,20 1 674,40	335,76 83,72
70	08-03-591-8	Priza 2P+PE, in 16A IP44 (sa adaugat resurse)	100 buc	0,120	8 503,33 2 246,42	1 020,40 269,57
71	RpEG05D	Montarea tablourilor de distributie electrica pentru apartamente, inclusiv racordarea la instalatie bloc electric cu 4 circuite fara contor	buc	4,000	729,94 74,88	2 919,76 299,52
		<i>Total</i>	lei			49 988,62
		<i>Fondul social si medical</i>	24 %			3 874,84
		<i>Transport material</i>	1 %			327,17
		<i>Cheltuieli directe</i>				54 190,63
		<i>Cheltuieli de regie</i>	1 %			161,45
		<i>Total</i>				54 352,08
		<i>Beneficiu de deviz</i>	1 %			543,52

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total Electricitate Inclusiv salariu</b>				<b>54 895,60 16 145,17</b>
		Total	lei			803 856
		TVA	20 %			160 771
		<b>Total de viz: Inclusiv salariu</b>				<b>964 627</b> <hr/> <b>337 725</b>

Intocmit

**SRL STANILA AGRO**

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrări de reparații curente la  
Căminul Cultural din s.  
Holoșnița, r-nul Soroca**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №  
lucrari de executie**

**Valoarea de deviz 964 627 lei**

Intocmit in prețuri curente septembrie 2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

**Manopera:**

1.	1	Muncitor	h-om	304,724	52,00	15 845,65
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	3,000	52,00	156,00
3.	7122050013400	Zidar	h-om	999,000	52,00	51 948,00
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	826,200	52,00	42 962,40
5.	7123010010200	Betonist	h-om	200,970	52,00	10 450,44
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	189,000	52,00	9 828,00
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	168,542	52,00	8 764,19
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	587,250	52,00	30 537,00
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	156,600	52,00	8 143,20
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	17,904	52,00	931,01
11.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	6,860	52,00	356,72
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	32,400	52,00	1 684,80
13.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	75,600	52,00	3 931,20
14.	7422010060100	Timplar	h-om	661,233	52,00	34 384,12
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	25,840	52,00	1 343,67
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	321,628	52,00	16 724,67
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	50,463	52,00	2 624,08
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 867,453	52,00	97 107,56
<b>Total manopera</b>						<b>337 725</b>

**Materiale:**

1.	0126227204644	Ceara	l	27,000	80,00	2 160,00
2.	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,001	32 000,00	32,00
3.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,014	30 000,00	420,00
4.	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,000	55 000,00	0,00
5.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,000	55 000,00	0,00
6.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	89,780	10,00	897,80
7.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,122	85,00	10,37
8.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	89,780	8,50	763,13
9.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	1,340	170,00	227,80
10.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	30,014	320,00	9 604,48
11.	1421102200290	Pietris ciuruit spalal de mal 7-30 mm	m3	18,058	320,00	5 778,56
12.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,155	290,00	44,95
13.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0	m3	30,943	290,00	8 973,47

		mm				
14.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	20,192	290,00	5 855,68
15.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,120	2,00	0,24
16.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	1,889	2,00	3,78
17.	2010102904440	Dulapi de foioase	m3	0,756	7 500,00	5 670,00
18.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	5 220,000	0,05	261,00
19.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	5,400	1 800,00	9 720,00
20.	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	4,896	16,00	78,34
21.	2051142950700	Dibluri	buc	16,000	0,85	13,60
22.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	9,600	0,50	4,80
23.	2320166200729	Parchetin	l	0,310	85,00	26,35
24.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2,700	80,00	216,00
25.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	162,000	28,00	4 536,00
26.	24302261000001	Fuga	kg	86,130	20,00	1 722,60
27.	24302261010101 1	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	224,099	36,00	8 067,56
28.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	6,332	48,00	303,94
29.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,620	36,00	22,32
30.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,945	25,00	23,63
31.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,930	45,00	41,85
32.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,930	25,00	23,25
33.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,310	100,00	31,00
34.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	14,774	48,00	709,15
35.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	6,332	5,00	31,66
36.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,310	35,00	10,85
37.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	81,000	35,00	2 835,01
38.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	1 044,000	3,50	3 654,00
39.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	2,325	35,00	81,37
40.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	221,602	7,70	1 706,34
41.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	46,431	15,00	696,46
42.	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	162,750	12,00	1 953,00
43.	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	44,320	480,00	21 273,60
44.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	594,000	11,60	6 890,40
45.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	13,175	4,50	59,28
46.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	16 493,243	2,00	32 986,50
47.	2652102100737	Var hidratat	kg	972,000	3,50	3 402,00
48.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,800	2,00	5,60
49.	2653102100831	Amestec uscat	kg	3 855,600	2,85	10 988,46
50.	2653102100835	Compozitie "Veneto" pentru acoperiri decorative	kg	432,000	13,66	5 901,11
51.	2653102100836	Amestec tip "Vetonit"	kg	1 296,000	11,00	14 256,00
52.	2653102100837	Grund "Suprim-100"	kg	108,000	28,00	3 024,00
53.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	274,050	200,00	54 810,00
54.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,310	20,00	6,20
55.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	3,240	2,00	6,48
56.	2681126001474	Hirtie de slefuit cu doua straturi cu granulatie 40/25	kg	9,505	2,00	19,00
57.	2682162303083	Bloc electric de apartament monofazic 220V-25A, gata asamblat, fara contor	buc	4,000	650,00	2 600,00
58.	2710503808004	Fir de sudare	m	43,054	5,00	215,27
59.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	1 269,000	17,00	21 573,01
60.	2710602000171	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 14 mm	kg	6,300	17,00	107,10

61.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	318,150	170,00	54 085,50
62.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	16,200	30,00	486,00
63.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	27,000	30,00	810,00
64.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	205,200	30,00	6 156,00
65.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	21,600	0,25	5,40
66.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	16,000	0,20	3,20
67.	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	9,600	0,15	1,44
68.	2874136313300	Diblu din metal	buc	1 212,000	0,85	1 030,20
69.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	20,220	12,00	242,62
70.	4100126202818	Apa	m3	8,283	12,00	99,41
71.	5009030	Flanse	10 buc	6,700	20,00	134,00
72.	5009031	Scoabe	10 buc	44,890	5,00	224,45
73.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	1,072	300,00	321,60
74.	5009061	Fisa de izolatie	buc	125,700	0,40	50,28
75.	5009070	Racordari	10 buc	12,060	25,00	301,50
76.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,134	500,00	67,00
77.	5009113	Prezoane	buc	63,240	0,65	41,11
78.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,124	300,00	37,20
79.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,632	500,00	316,00
80.	5009500	Fise de marcare	100 buc	2,747	50,00	137,35
81.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,368	500,00	184,00
82.	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	2,010	150,00	301,50
83.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	1,085	300,00	325,50
84.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	81,000	2,00	162,00
85.	pret de piata 1	Cablu VVGng (A) LSLTx 3*2,5	m	370,000	17,92	6 630,40
86.	pret de piata 2	Cablu VVGng (A) LSLTx 3*1,5	m	300,000	13,30	3 990,00
87.	pret de piata 3	Teava gofrata din PVC D20 mm	m	300,000	3,50	1 050,00
88.	pret de piata 4	Teava gofrata din PVC D25 mm	m	370,000	5,00	1 850,00
89.	pret de piata 5	Corp de iluminat complet echipat cu 2 lampi	buc	31,000	350,00	10 850,00
90.	pret de piata 6	Intreupator cu o clapa	buc	5,000	50,00	250,00
91.	pret de piata 7	Priza 2P+PE, in 16A IP44	buc	12,000	57,00	684,00
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>346 168</b>

#### Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	10,962	100,00	1 096,20
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	5,482	50,00	274,10
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,420	10,00	4,20
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,840	10,00	38,40
5.	2922140007000	Macara	h-ut	6,526	250,00	1 631,50
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	61,980	10,00	619,80
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	13,662	20,00	273,24
8.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,504	20,00	10,08
9.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	10,440	20,00	208,80
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	5,292	50,00	264,60
11.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	23,790	20,00	475,80
12.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,768	20,00	15,36
13.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	55,543	20,00	1 110,86
14.	3410520005701	Autoturn	h-ut	69,822	200,00	13 964,40

		<b>Total utilaje de construcții</b>			<b>19 985</b>
--	--	-------------------------------------	--	--	---------------

Total	lei	803 856
TVA	20 %	160 771

**Total deviz: 964 627**

Intocmit

SRL STANILA AGRO

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrări de reparații curente la  
Căminul Cultural din s. Holoșnița, r-  
nul Soroca**

Investitor

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lurari de reparatie</b>				
		<b>1.1. Lucrari de demolare</b>				
1	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			16,60
						15,60
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	52,00	7,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	12,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	10,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			1 593,60
2	RpCR41B	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, de pe autotururi: fatade simple, de vopsea de ulei sau perclorvinilica	m2			70,64
						16,64
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3200	52,00	16,64
	3410520005701	Autotur	h-ut	0,2700	200,00	54,00
		<i>Total</i>	lei			18 267,50
3	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			11,44
						11,44
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	52,00	11,44
		<i>Total</i>	lei			57,20
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			21,84
						21,84
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	52,00	10,92
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	52,00	10,92
		<i>Total</i>	lei			50,24
		<b>1.2. Pereti</b>				
5	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			22,32
						7,28
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	52,00	7,28
	243022610101011	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	0,4150	36,00	14,94
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			3 629,23
6	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2			210,73
						119,60
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	52,00	85,80
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	52,00	18,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	52,00	15,60
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	30,00	0,90
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	2,00	20,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	3,50	6,30
	1421102200513	Nisip sortat nepalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	290,00	10,73
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,00	0,12



1	2	3	4	5	6	7
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	30,00	11,40
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 ST AS438 D = 6 mm	kg	2,3500	17,00	39,95
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	30,00	1,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200L actionat electric	h-ut	0,0040	50,00	0,20
		Total	lei			34 264,62
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,86
						1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		Total	lei			952,84
8	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			101,14
						79,56
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	52,00	79,56
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,85	20,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	20,00	0,39
		Total	lei			16 444,88
9	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			28,41
						10,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	52,00	10,40
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,60	12,76
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	35,00	5,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	12,00	0,00
		Total	lei			4 620,06
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,86
						1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		Total	lei			952,84
11	CF62A	Acoperire decorativa "sub marmura" ("tencuiala venetiana") a suprafetelor tencuite ale peretilor in interiorul incaperilor cu compozitie "Veneto"	m2			219,42
						171,86
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,3050	52,00	171,86
	2653102100835	Compozitie "Veneto" pentru acoperiri decorative	kg	0,8000	13,66	10,93
	2653102100836	Amestec tip "Vetomit"	kg	2,4000	11,00	26,40
	2653102100837	Grund "Suprim-100"	kg	0,2000	28,00	5,60
	0126227204644	Ceara	l	0,0500	80,00	4,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	12,00	0,02
	2681126001474	Hirtie de slefuit cu doua straturi cu granulatie 40/25	kg	0,0176	2,00	0,04
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0035	2,00	0,01
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0285	20,00	0,57
		Total	lei			35 677,40
12	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			473,18
						51,48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	52,00	51,48
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	320,00	368,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,00	1,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	42,00
		Total	lei			4 542,53
13	CA02B3	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea manuala si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,010	m3			1 535,73
						434,20
	7123010010200	Betonist	h-om	7,7000	52,00	400,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	52,00	33,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	288,0000	2,00	581,76

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	290,00	224,36
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	320,00	221,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	12,00	3,51
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	250,00	62,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	20,00	8,00
		<i>Total</i>	lei			14 743,03
14	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			75,60 36,40
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	52,00	31,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci SI 500	kg	13,0000	2,00	26,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	290,00	12,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			7 257,60
15	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			360,34 127,40
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	52,00	117,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,00	10,40
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	200,00	210,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci SI 500	kg	0,4000	2,00	0,80
	2010237318700	Distantiere de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	20,00	6,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	12,00	0,10
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,50	14,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
		<i>Total</i>	lei			34 592,26
		<b>1.3. Tavan</b>				
16	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			296,45 114,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,80
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	52,00	106,60
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,85	3,40
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	170,00	178,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			28 459,20
17	CK18B	Montarea baghetelor din mase plastice	m			41,94 27,04
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	52,00	27,04
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0020	20,00	0,04
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	4,50	0,38
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	12,00	12,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci SI 500	kg	0,0250	2,00	0,05
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	290,00	0,29
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	35,00	0,07
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	35,00	0,52
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	25,00	0,15
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	36,00	0,14
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	100,00	0,20
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	85,00	0,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,00	0,01
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	45,00	0,27
		<i>Total</i>	lei			1 929,39
		<b>1.4. Sala</b>				
		<b>1.4.1. Pereti</b>				
18	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar	m2			22,32

1	2	3	4	5	6	7
		"Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare				7,28
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	52,00	7,28
	243022610101011	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	0,4150	36,00	14,94
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			5 946,05
19	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2			210,73 119,60
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	52,00	85,80
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	52,00	18,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	52,00	15,60
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	30,00	0,90
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	2,00	20,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	3,50	6,30
	1421102200513	Nisip sortat nepalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	290,00	10,73
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,00	0,12
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	30,00	11,40
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 ST AS438 D = 6 mm	kg	2,3500	17,00	39,95
	2734113805786	Sirma zincata moale d= 1 mm	kg	0,0500	30,00	1,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200L actionat electric	h-ut	0,0040	50,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			56 138,55
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,86 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			1 561,10
21	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			101,14 79,56
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	52,00	79,56
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,85	20,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	20,00	0,39
		<i>Total</i>	lei			26 942,90
22	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			28,41 10,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	52,00	10,40
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,60	12,76
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	35,00	5,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	12,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			7 569,38
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,86 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			1 561,10
24	CF62A	Acoperire decorativa "sub marmura" ("tencuiala venetiana") a suprafetelor tencuite ale peretilor in interiorul incaperilor cu compozitie "Veneto"	m2			219,42 171,86
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,3050	52,00	171,86
	2653102100835	Compozitie "Veneto" pentru acoperiri decorative	kg	0,8000	13,66	10,93
	2653102100836	Amestec tip "Vetonit"	kg	2,4000	11,00	26,40
	2653102100837	Grund "Suprim-100"	kg	0,2000	28,00	5,60
	0126227204644	Ceara	l	0,0500	80,00	4,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	12,00	0,02

1	2	3	4	5	6	7
	2681126001474	Hirtie de slefuit cu doua strat-uri cu granulatie 40/25	kg	0,0176	2,00	0,04
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0035	2,00	0,01
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0285	20,00	0,57
		<i>Total</i>	lei			58 453,00
		<b>1.4.2. Pardoseli</b>				
25	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			473,18 51,48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	52,00	51,48
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	320,00	368,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,00	1,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	42,00
		<i>Total</i>	lei			6 529,88
26	CA02B3	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea manuala si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,010	m3			1 535,75 434,20
	7123010010200	Betonist	h-om	7,7000	52,00	400,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	52,00	33,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci SI 500	kg	288,0000	2,00	581,76
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	290,00	224,37
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	320,00	221,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	12,00	3,51
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	250,00	62,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	20,00	8,00
		<i>Total</i>	lei			21 193,34
27	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			75,60 36,40
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	52,00	31,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci SI 500	kg	13,0000	2,00	26,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	290,00	12,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			10 432,80
28	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			360,34 127,40
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	52,00	117,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,00	10,40
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	200,00	210,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci SI 500	kg	0,4000	2,00	0,80
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	20,00	6,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	12,00	0,10
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,50	14,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
		<i>Total</i>	lei			49 726,37
		<b>1.4.3. Tavan</b>				
29	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			296,45 114,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,80
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	52,00	106,60
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,85	3,40
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	170,00	178,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			53 361,00
30	CK18B	Montarea baghetelor din mase plastice	m			41,94
						27,04
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	52,00	27,04
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0020	20,00	0,04
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	4,50	0,38
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	12,00	12,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci SI 500	kg	0,0250	2,00	0,05
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	290,00	0,29
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	35,00	0,07
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	35,00	0,53
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	25,00	0,15
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	36,00	0,14
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	100,00	0,20
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	85,00	0,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,00	0,01
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	45,00	0,27
		<i>Total</i>	lei			3 145,77
		<b>1.4.4. Scena</b>				
31	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli Materiale marunte (cirpe )=1,005	m2			763,96
						165,88
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	52,00	104,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	52,00	61,88
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	48,00	7,24
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	48,00	16,88
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	7,70	40,63
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	5,00	5,13
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	5,00	0,75
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	15,00	16,58
	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	1,0500	480,00	506,51
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	12,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	20,00	0,24
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	20,00	4,00
		<i>Total</i>	lei			32 086,42
32	CH09A	Scari interioare drepte din lemn de foioase (stejar, fag, ulm) orice lungime, trepte si contratrepte din lemn Material marunt (buloane, suruburi, cuie, hirtie sticlata)=1,050	m			681,62
						200,20
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,2500	52,00	13,00
	7422010060100	Timplar	h-om	3,3000	52,00	171,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	52,00	15,60
	2010102904440	Dulapi de foioase	m3	0,0600	7 500,00	472,50
	2710602000171	Otel beton profil neted OB 37 ST AS438 D = 14 mm	kg	0,5000	17,00	8,92
		<i>Total</i>	lei			8 179,50
33	CG06A1	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti (fata la scena)	m			61,28
						43,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,7300	52,00	37,96
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2500	2,00	0,50
	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	2,0000	0,15	0,30
	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	1,0200	16,00	16,32
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,50	1,00
		<i>Total</i>	lei			294,15
		<b>1.5. Vestiarul</b>				
		<b>1.5.1. Pereti</b>				
34	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			22,32
						7,28

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	52,00	7,28
	243022610101011	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	0,4150	36,00	14,94
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			1 238,74
35	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletituri, aplicate la pereti	m2			210,73 119,60
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	52,00	85,80
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	52,00	18,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	52,00	15,60
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	30,00	0,90
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1 500	kg	10,0000	2,00	20,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	3,50	6,30
	1421102200513	Nisip sortat nepalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	290,00	10,73
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,00	0,12
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	30,00	11,40
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 ST AS438 D = 6 mm	kg	2,3500	17,00	39,95
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	30,00	1,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	50,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			11 695,66
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,86 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			325,23
37	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			101,14 79,56
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	52,00	79,56
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,85	20,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	20,00	0,39
		<i>Total</i>	lei			5 613,09
38	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			28,41 10,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	52,00	10,40
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,60	12,76
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	35,00	5,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	12,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			1 576,96
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,86 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			325,23
40	CF62A	Acoperire decorativa "sub marmura" ("tencuiala venetiana") a suprafetelor tencuite ale peretilor in interiorul incaperilor cu compozitie "Veneto"	m2			219,42 171,86
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,3050	52,00	171,86
	2653102100835	Compozitie "Veneto" pentru acoperiri decorative	kg	0,8000	13,66	10,93
	2653102100836	Amestec tip "Vetonit"	kg	2,4000	11,00	26,40
	2653102100837	Grund "Suprim-100"	kg	0,2000	28,00	5,60
	0126227204644	Ceara	l	0,0500	80,00	4,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	12,00	0,02
	2681126001474	Hirtie de slefuit cu doua straturi cu granulat 40/25	kg	0,0176	2,00	0,04
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0035	2,00	0,01

1	2	3	4	5	6	7
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0285	20,00	0,57
		<i>Total</i>	lei			12 177,74
		<b>1.5.2. Pardoseli</b>				
41	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			473,10
						51,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	52,00	51,50
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	320,00	367,88
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,00	1,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,52
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	42,00
		<i>Total</i>	lei			638,68
42	CA02B3	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea manuala si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,010	m3			1 535,75
						434,22
	7123010010200	Betonist	h-om	7,7000	52,00	400,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	52,00	33,82
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci SI 500	kg	288,0000	2,00	581,76
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	290,00	224,27
	1421102200290	Pietris ciuruit spalcat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	320,00	221,39
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	12,00	3,51
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	250,00	62,59
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	20,00	8,00
		<i>Total</i>	lei			2 073,26
43	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			75,60
						36,40
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	52,00	31,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci SI 500	kg	13,0000	2,00	26,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	290,00	12,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			1 020,60
44	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			360,34
						127,40
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	52,00	117,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,00	10,40
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	200,00	210,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci SI 500	kg	0,4000	2,00	0,80
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	20,00	6,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	12,00	0,10
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,50	14,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
		<i>Total</i>	lei			4 864,54
		<b>1.5.3. Tavan</b>				
45	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			296,45
						114,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,80
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	52,00	106,60
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,85	3,40
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	170,00	178,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			4 002,07
46	CK18B	Montarea baghetelor din mase plastice	m			41,94

1	2	3	4	5	6	7
						27,04
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	52,00	27,04
	2681116001317	Piatra de freecat	kg	0,0020	20,00	0,04
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	4,50	0,38
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	12,00	12,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci SI 500	kg	0,0250	2,00	0,05
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	290,00	0,29
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	35,00	0,07
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	35,00	0,52
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	25,00	0,15
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	36,00	0,14
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	100,00	0,20
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	85,00	0,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,00	0,01
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	45,00	0,27
		<i>Total</i>	lei			713,03
		<b>1.5.4. Timplarie</b>				
47	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 888,90 42,12
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	52,00	37,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,00	4,16
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 800,00	1 800,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,25	1,00
	2416566101572	Spuma de poliuretana	kg	0,5000	80,00	40,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	25,00	4,37
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,00	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			6 800,03
		<b>1.6. Oficiul</b>				
		<b>1.6.1. Pereti</b>				
48	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			22,32 7,28
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	52,00	7,28
	243022610101011	Grund cu cuarț "Betoncontact"	kg	0,4150	36,00	14,94
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			1 238,74
49	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2			210,73 119,60
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	52,00	85,80
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	52,00	18,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	52,00	15,60
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	30,00	0,90
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci SI 500	kg	10,0000	2,00	20,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	3,50	6,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	290,00	10,73
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,00	0,12
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	30,00	11,40
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 ST AS438 D = 6 mm	kg	2,3500	17,00	39,95
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	30,00	1,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	50,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			11 695,66
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,86 1,56



1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			325,23
51	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			101,14 ----- 79,56
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	52,00	79,56
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,85	20,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	20,00	0,39
		<i>Total</i>	lei			5 613,09
52	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			28,41 ----- 10,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	52,00	10,40
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,60	12,76
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	35,00	5,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	12,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			1 576,96
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,86 ----- 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			325,23
54	CF62A	Acoperire decorativa "sub marmura" ("tencuiala venetiana") a suprafetelor tencuite ale peretilor in interiorul incaperilor cu compozitie "Veneto"	m2			219,42 ----- 171,86
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,3050	52,00	171,86
	2653102100835	Compozitie "Veneto" pentru acoperiri decorative	kg	0,8000	13,66	10,93
	2653102100836	Amestec tip "Vetonit"	kg	2,4000	11,00	26,40
	2653102100837	Grund "Suprim-100"	kg	0,2000	28,00	5,60
	0126227204644	Ceara	l	0,0500	80,00	4,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	12,00	0,02
	2681126001474	Hirtie de slefuit cu doua straturi cu granulat 40/25	kg	0,0176	2,00	0,04
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0035	2,00	0,01
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0285	20,00	0,57
		<i>Total</i>	lei			12 177,74
		<b>1.6.2. Pardoseli</b>				
55	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			473,10 ----- 51,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	52,00	51,50
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	320,00	367,88
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,00	1,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,52
	2592270004021	Compacto pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	42,00
		<i>Total</i>	lei			638,68
56	CA02B3	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea manuala si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,010	m3			1 535,75 ----- 434,22
	7123010010200	Betonist	h-om	7,7000	52,00	400,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	52,00	33,82
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	288,0000	2,00	581,76
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	290,00	224,27
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	320,00	221,39
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	12,00	3,51
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	250,00	62,59
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	20,00	8,00
		<i>Total</i>	lei			2 073,26
57	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din	m2			75,60

1	2	3	4	5	6	7
		mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin				36,40
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	52,00	31,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,00	26,00
	1421102200513	Nisip sortat nespaltat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	290,00	12,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			1 020,60
58	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			360,34 127,40
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	52,00	117,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,00	10,40
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	200,00	210,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,00	0,80
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	20,00	6,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	12,00	0,10
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,50	14,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
		<i>Total</i>	lei			4 864,54
		<b>1.6.3. Tavan</b>				
59	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			296,45 114,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,80
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	52,00	106,60
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,85	3,40
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	170,00	178,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			4 002,07
60	CK18B	Montarea baghetelor din mase plastice	m			41,94 27,04
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	52,00	27,04
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0020	20,00	0,04
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	4,50	0,38
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	12,00	12,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,00	0,05
	1421102200496	Nisip sortat nespaltat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	290,00	0,29
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	35,00	0,07
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	35,00	0,52
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	25,00	0,15
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	36,00	0,14
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	100,00	0,20
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	85,00	0,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,00	0,01
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	45,00	0,27
		<i>Total</i>	lei			713,03
		<b>1.6.4. Timplarie</b>				
61	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 888,90 42,12
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	52,00	37,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,00	4,16
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 800,00	1 800,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,25	1,00

1	2	3	4	5	6	7
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	80,00	40,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	25,00	4,38
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,00	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			3 400,02
		<b>2. Electricitate</b>				
62	08-02-402-1	Cablu, pe constructii montate si jgheaburi cu montarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, in incaperi cu mediu normal, sectiunea firului pina la 10 mm2	100 m			1 063,56 795,60
	1	Muncitor	h-om	15,3000	52,00	795,60
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,1600	300,00	48,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0200	500,00	10,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,4100	50,00	20,50
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0550	500,00	27,46
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,3000	150,00	45,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭИП", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	300,00	48,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	3,4500	20,00	69,00
		<i>Total</i>	lei			7 125,87
63	12345	Cablu VVGng (A) LSLTx 3*3,5	m			17,92 0,00
	pret de piata 1	Cablu VVGng (A) LSLTx 3*2,5	m	1,0000	17,92	17,92
		<i>Total</i>	lei			6 630,40
64	123456	Cablu VVGng (A) LSLTx 3*1,5	m			13,30 0,00
	pret de piata 2	Cablu VVGng (A) LSLTx 3*1,5	m	1,0000	13,30	13,30
		<i>Total</i>	lei			3 990,00
65	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			1 784,69 1 237,60
	1	Muncitor	h-om	23,8000	52,00	1 237,60
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	30 000,00	62,69
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	10,00	134,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	8,50	113,90
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,2000	170,00	34,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	20,00	20,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	5,00	33,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,40	7,20
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	25,00	45,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	20,00	96,80
		<i>Total</i>	lei			11 957,40
66		Teava gofrata din PVC D20 mm	m			3,50 0,00
	pret de piata 3	Teava gofrata din PVC D20 mm	m	1,0000	3,50	3,50
		<i>Total</i>	lei			1 050,00
67		Teava gofrata din PVC D25 mm	m			5,00 0,00
	pret de piata 4	Teava gofrata din PVC D25 mm	m	1,0000	5,00	5,00
		<i>Total</i>	lei			1 850,00
68	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 (sa adaugat resurse)	100 buc			42 287,19 6 032,00
	1	Muncitor	h-om	116,0000	52,00	6 032,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	32 000,00	103,23
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	0,65	132,61
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	500,00	1 019,35
	pret de piata 5	Corp de iluminat complet echipat cu 2 lampi	buc	100,0000	350,00	35 000,00
		<i>Total</i>	lei			13 109,03
69	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa (sa adaugat resurse)	100 buc			6 715,20 1 674,40
	1	Muncitor	h-om	32,2000	52,00	1 674,40

1	2	3	4	5	6	7
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	32 000,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,40	40,80
	pret de piata 6	Intrerupator cu o clapa	buc	100,0000	50,00	5 000,00
		<i>Total</i>	lei			335,76
70	08-03-591-8	Priza 2P+PE, in 16A IP44 (sa adaugat resurse)	100 buc			8 503,33
	1	Muncitor	h-om	43,2000	52,00	2 246,42
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	55 000,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	55 000,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	85,00	86,42
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	300,00	310,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	300,00	32,50
	pret de piata 7	Priza 2P+PE, in 16A IP44	buc	100,0000	57,00	5 700,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	20,00	128,00
		<i>Total</i>	lei			1 020,40
71	RpEG05D	Montarea tablourilor de distributie electrica pentru apartamente, inclusiv racordarea la instalatie bloc electric cu 4 circuite fara contor	buc			729,94
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,4400	52,00	74,88
	2682162303083	Bloc electric de apartament monofazic 220V-25A, gata asamblat, fara contor	buc	1,0000	650,00	650,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	2,00	0,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	2,00	0,06
	2051142950700	Dibluri	buc	4,0000	0,85	3,40
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	4,0000	0,20	0,80
		<i>Total</i>	lei			2 919,76

**APROBAT:**

**Intocmit**  
SRL STANILA AGRO

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.